Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000

Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br
Internet: ufpi.br/ctbj

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Colégio Técnico de Bom Jesus

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 03, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

Convoca os candidatos Classificados para as funções
de Professor e Apoio Acadêmico no Processo
Seletivo Simplificado de que trata o Edital 01/2024
– CTBJ/UFPI – EJA INTEGRADA - EPT para iniciar suas
atividades.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, e considerando:

- o Edital 01/2024 – CTBJ/UFPI – EJA INTEGRADA - EPT, de 11 de janeiro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º  Convocar os candidatos relacionados no Anexo I, classificados e habilitados para
as funções de Professor e Apoio Acadêmico no Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital
01/2024 – CTBJ/UFPI – EJA INTEGRADA – EPT, para iniciar suas atividades a partir de 16 de fevereiro de
2024;

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no
Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República, considerando o início das aulas, dado o prazo para seu cumprimento.

Bom Jesus-PI, 16 de fevereiro de 2024.

MAURÍCIO RIBEIRO DA SILVA
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus

Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000

Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br
Internet: ufpi.br/ctbj

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS E HABILITADOS PARA AS FUNÇÕES DE PROFESSOR E APOIO ACADÊMICO NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE QUE TRATA O EDITAL 01/2024-CTBJ/UFPI-EJA INTEGRADA-EPT

PARA ATUAREM NO PROJETO EJA INTEGRADO À EPT DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS

PROFESSOR - EIXO TECNOLÓGICO: AMBIENTE, SAÚDE E SEGURANÇA (CURSO TÉCNICO)
MUNICÍPIO CURSO CONVOCADOS

Bom Jesus Técnico em Enfermagem
Kaíla Kérita Mariano Firmino
Jakeliny Santos de Sousa

PROFESSOR - EIXO TECNOLÓGICO: INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (CURSO TÉCNICO)

MUNICÍPIO CURSO CONVOCADOS

Bom Jesus Técnico em Informática
Patrícia Lopes Nazário da Costa
Agildo Medeiros de Sousa

PROFESSOR - EIXO TECNOLÓGICO: RECURSOS NATURAIS (CURSOS TÉCNICOS)

MUNICÍPIO CURSO CONVOCADOS

Curimatá Técnico em Zootecnia
Aline de Oliveira Barbosa
Paulo Robson Jacobina de Oliveira

APOIO ACADÊMICO (CURSOS TÉCNICOS)

MUNICÍPIO CONVOCADA
Bom Jesus Carmilene Rodrigues da Silva